1 Fejér , Codex Dipl. IX/VII . k. 524. 1. 
2 Fejér , i. m. X /VI I I . k. 193. 1. 

«actibus strenuis locis et temporibus incumben-
tibus» teljesített szolgálatait is kivánta megju-
talmazni, midőn neki nemesi czímert adományo-
zott s e kitüntetést testvéreire, Cherubinre és 
Péterre, unokatestvérére Fejéregyházi Lászlóra, 
(az itélőmester fiára) s nagybátyjára Jánosra, 
tehát néhai Eresztvényi Miklós összes leszárma-
zóira s ezek mindkét nemű utódaira kiterjesz-
tette. 

A czímereslevél eredetije a gróf Festetich 
család keszthelyi levéltárában őriztetik ; függő 
pecsétje hiányzik. Szövegét a néhai Paur Iván 
által készített másolat után adjuk, a mint kö-
vetkezik : 

Commissio propria domini regis. 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex, semper au-

gustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex, omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presen-
tium notitiam habituris salutem in eo, qui dat regibus 
regnare et victoriose triumphare. A claro lumine throni 
velud e sole radii nobilitates legittimo iure procedunt 
et omnium nobilitatum insignia a regia dignitate 
dépendent, ut non sit dare alicuius generositatis in-
signe, quod a gremio non proveniat regie dignitatis. 
Sane ad universorum notitiam tam presentium, quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod fidelis 
noster Franciscus filius Pauli de Erezthwen, specialis 
cocus nostre maiestatis, nostri culminis accedens con-

! spectum, propositis suis fidelibus servitiis et fidelium 
obsequiorum meritis, quibus ipse nobis et celsitudini 
nostre regie a longinquis temporibus in diversis nos-
tris agendis prosperis et adversis indefesse se ipsum 
reddidit gratum et acceptum, arma seu nobilitatis 
insignia in presentiam literarum nostrarum capite 
depicta maiestati nostre exhibendo, ab eadem maies-
tatis nostre celsitudine eadem arma seu nobilitatis 
insignia sibi et per eum Johanni filio Nicolai patruo 
et Ladislao filio Petri de Feyreghaz patrueli, necnon 
Cherubin et Petro carnalibus fratribus suis, heredi-
busque et posteritatibus universis ipsorum ex libera-
litate nostra dari et conferri humiliter et devote sup-
plicavit. Unde nos prefati Francisci specialis et fide-
lis coci nostre maiestatis gratis affectibus intuentes 
servitiorum mérita, quibus nedűm sui officii magi-
sterio, verum etiam actibus strenuis locis et temporibus 
incumbentibus totis nisibus studiisque-Ludefessis hac-
tenus erga nostram claruit maiestatem et deinceps 
tanto studiosius clarere poterit, quo se et suos sin-
gularibus honorum gratiis senserit decoratum, ex 
certa nostre maiestatis scientia et animo deliberato 
prefato Francisco et per eum memoratis patruo et 
fratribus suis necnon consanguineis et successoribus 
ipsorum universis prescripta arma seu nobilitatis in-
signia hic depicta ac pictoris magisterio distincte de-
scripta conferimus, concedimus et elargimur, ut 
prefatus Franciscus et predicti patruus et fratres sui 
ipsorumque heredes et quilibet eorum et posteritas 
universa nata et nascitura hec arma seu nobilitatis 
insignia, prout presentibus literis circa princípium 
appropriatis coloribus diversis inserta pictura dénotât 
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et deciarat, amodo in antea in preliis, hastiludiis, 
torneamentis et in omni exercitio militari gestare 
valeant pariter et deferre, harum nostrarum, quibus 
sigillum nostrum, quo velut rex Hungarie utimur, 
est appensum, testimonio litterarum mediante. Datum 
eis Renum in civitate Spirensi, die dominica pro-
xima1 post festum exaltationis sancte crucis, anno 
domini millesimo quadringentesimo quartodecimo, 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. vicesimo 
octavo, Romanorum vero quarto.